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Zespół programowy  
Lions-Quest 
pracuje nad tym, by  
wszystkie te potrzeby zostały 
zaspokojone poprzez umo Ŝliwienie 
dzieciom uczestniczenia w programie 
„Sztuka dojrzewania”. Organizowane 
są liczne warsztaty szkoleniowe w całej 
Polsce. Szkolenia te s ą bezpłatne dla 
jego uczestników – finansowane z 
funduszy gromadzonych przez 
członków organizacji Lions i 
pozyskiwanych od sponsorów.  

 
Tekst i opracowanie graficzne: Aneta Zembrzuska-Hroboni 

e-mail: anetahroboni@o2.pl 

 

Czym jest organizacja Lions oraz program, który promujemy? 
W Polsce organizacja działa pod nazwą Lions Clubs International Okręg 121 Polska (LCI 
121/Polska). Siedziba organizacji zmienia się co roku, kiedy na jej czele staje nowy 
GUBERNATOR, gdyŜ tak właśnie nazywa się najwyŜsza funkcja kierownicza LCI. Warto pamiętać 
teŜ, Ŝe jest to organizacja poŜytku publicznego, stworzona przez ludzi, których naczelne motto 
brzmi „SłuŜymy” (We serve). Nie ma cenniejszego wysiłku, niŜ wysiłek włoŜony w wychowywanie 
młodzieŜy na światłych, otwartych i ufnych w swe siły „dojrzałych” dorosłych obywateli naszego 
kraju i całego świata. 

UwaŜając, Ŝe nauczanie umiejętności Ŝyciowych jest najlepszym i najbardziej efektywnym 
sposobem zapobiegania narkomanii i przemocy, polscy Lioni tak wiele wysiłku włoŜyli w 

przygotowanie polskiej wersji programu oraz w organizowanie warsztatów przygotowujących 
nauczycieli do prowadzenia programu w szkołach. 
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Witajcie! 
Kolejne warsztaty za nami! Tym razem pozyskaliśmy grupę 
23 wspaniałych, pełnych energii nauczycielek z zespołu szkół 
Nr 28 w Bydgoszczy. Planowane są juŜ kolejne warsztaty w 
tej samej szkole, gdyŜ pani Dyrektor Marzena Mirowska 
postanowiła, by wszyscy jej uczniowie mieli okazję 
doświadczyć tego programu i nauczyć się nowych, 
wspaniałych umiejętności przydatnych w dorosłym Ŝyciu. 

WIEMY, śE KAśDE DZIECKO POTRZEBUJE: 

• Stałego, bliskiego związku z troskliwym 
rodzicem lub dorosłym opiekunem, 

• Bezpiecznego miejsca do nauki i zabawy, 

• Wsparcia, by prowadzić zdrowy tryb Ŝycia 
teraz i w przyszłości, 

• Efektywnego nauczenia się umiejętności 
Ŝyciowych, 

• MoŜliwości dzielenia się z innymi poprzez 
niesienie im pomocy. 

 
 

Aby cały proces nauczania programu przebiegał właściwie, 
tylko osoba przeszkolona na naszych warsztatach jest w 
pełni przygotowana i uprawniona do prowadzenia zajęć. 
Warto podjąć ten wysiłek i stać się nauczycielem Sztuki 

dojrzewania – zwłaszcza, Ŝe pracujemy nad tym, by stała się 
ona stałym programem nauczania umiejętności Ŝyciowych 

całej młodzieŜy szkolnej. 

 
Kończąc 3-dniowe warsztaty, 

otrzymujesz DYPLOM nauczyciela 
programu Lions-Quest „Sztuka 
dojrzewania”, który pomoŜe Ci w 

karierze. 
od tej chwili stajesz się NASZYM 
ORĘDOWNIKIEM. Liczymy na twoje 

zaangaŜowanie i pomoc! 
 

Nasz pierwotny zespół: (od prawej) mgr 
Ewa Okońska (Dyrektor programu Lions-
Quest w Polsce), dr Steven Dunn (Starszy 
Instruktor LQ), mgr Aneta Zembrzuska-
Hroboni (Instruktor LQ) – zdjęcie wykonano 
podczas pierwszych, inauguracyjnych 
warsztatów LQ „Sztuka dojrzewania” w 
Gdańsku, wrzesień 2004.  
Teraz jest nas znacznie więcej! 


